
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Medaglia d’argento al valore civile
Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare  

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F)
 

Determinazione n.214 del 15-05-2023 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-ISTRUZIONE-
URBANISTICA-COMM

Reg. generale n. 214 del 15-05-23 

ORIGINALE n. interno 80

Oggetto: FONDO MIPAAF MENSA SCOLASTICA BIOLOGICA 2022 - 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
UTENTI A.S. 2021/22

Il sottoscritto Ing. Daminato Sergio, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – 
Urbanistica – Commercio – Istruzione, come da provvedimento di nomina prot. 
n. 16162 del 30.12.2022;

RICHIAMATE la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31.01.2023 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2023/25 s.m.i. e la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. 2023/25 s.m.i.;

ACCERTATO che il Comune di Castello di Godego ha partecipato nel 2022 al 
Bando MIPAAF Ministero Politiche Agricole indetto ai sensi dell’art. 64, comma 
5bis del D.L. n. 50/2017, per l’iscrizione del servizio di refezione all’Elenco 
nazionale delle mense scolastiche biologiche con criterio di eccellenza, 
ottenendo un contributo di €. 3.224,43;

VALUTATO che le risorse sono destinate agli alunni utenti della mensa 
scolastica nell’anno 2021/22, ripartite in proporzione ai buoni mensa acquistati 
dal 01.09.2021 al 31.08.2022 pari a circa il 5,34% della spesa sostenuta;

EVIDENZIATO che il beneficio verrà ripartito con il criterio della proporzionalità 
rispetto ai pasti effettivamente acquistati dai singoli utenti ed erogato con 
assegnazione di buoni pasto di pari importo per i genitori con figli ancora utenti 
del servizio o in alternativa con mandato di pagamento diretto per coloro che 
non risultano più iscritti alla mensa scolastica; 

DATO ATTO che in sede di riparto viene stabilito un limite minimo del 
contributo da erogare tramite mandato di pagamento diretto pari a €. 25,00, al 
fine di razionalizzare le spese di gestione e le risorse interne;

RICORDATO che il servizio mensa è gestito con il sistema informatizzato per le 
funzioni di prenotazione dei pasti e generazione dei buoni mensa: ogni utente 
del servizio mensa infatti ha un proprio account registrato nel Portale 
School.net, presso il quale vengono accreditati i buoni acquistati e di volta in 
volta scalati ad ogni pasto consumato;



CONSIDERATO che, per l’assegnazione del contributo sotto forma di buoni 
mensa, si procederà con la generazione informatica dei buoni tramite il Portale 
anzidetto, ovvero gli utenti otterranno un credito nel proprio borsellino 
elettronico School.net pari all’ammontare del contributo, da fruire per le 
prenotazioni dei pasti nel corso dell’attuale anno scolastico;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1. di dare atto che la somma di € 3.224,43 pervenuta dalla Regione Veneto 
dalla ripartizione del Fondo MIPAAF Mensa scolastica biologica è stata 
accertata con distinta n. 480 del 22/12/2022 e imputazione al capitolo di 
entrata n. 3900 del B.P. 2022/24 – esercizio finanziario 2022;

2. di assegnare il contributo del Fondo anzidetto alle famiglie degli alunni 
utenti del servizio di mensa scolastica nell’a.s. 2021/22 per l’importo 
complessivo di €. 3.224,43 in base ai criteri di riparto esposti in premessa 
e come indicato nel prospetto riepilogativo allegato, e di dare atto che la 
spesa è già stata contabilizzata con impegno n. 679 del 31.12.2022 e 
imputazione al capitolo n. 13000 del B.P. 2022/24 – esercizio finanziario 
2022;

3. di procedere alla liquidazione con successivo atto secondo la seguente 
ripartizione:

per i beneficiari con figli iscritti attualmente al servizio mensa di 
riconoscere un credito nel borsellino elettronico dell'account School.net 
da fruire come buoni pasto della mensa scolastica per l'importo 
complessivo di €. 3.056,30 e contestualmente di accertare l'incasso di 
pari importo al cap. 1300 "Proventi mensa scolastica";
per i beneficiari senza più figli iscritti al servizio mensa di riconoscere il 
contributo con mandato di pagamento per l'importo complessivo di €. 
168,13.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Daminato Sergio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)


